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Annotatsiya. Ushbu maqolada metsulfuron-metilning bahorgi arpa 

koʻchatlarining (unumli arpa navli) ildiz tizimi va havo qismlarining oʻsishiga 

urugʻlarni ekish paytida ta’siri oʻrganildi. Olingan maʻlumotlarga asoslanib, 10-

6 dan 10-10M gacha boʻlgan dozalarda metsulfuron-metilning koʻchatlarning 

ildiz tizimiga ta’siri uchun “doza-ta’sir” egri chizigʻi tuzilgan. 

Kalit soʻzlar: arpa, metsulfuron-metil, urugʻ, o’sish, eritma. 

 

Davlatimiz mustaqillikka erishgandan keyin respublikamizda qishloq 

xoʻjaligini rivojlantirish borasidagi islohatlar izchillik bilan amalga 

oshirilayotganligi natijasida salmoqli yutuqlarga erishilmoqda. Respublikamiz 

agrar sohada amalga oshirilayotgan keng koʻlamli islohatlar va sohani 

modernizatsiya qilish, istiqbolli rivojlantirish startegiyasi ishlab chiqilishi muhim 

ahamiyat kas etmoqda. 

Metsulfuron-metil sulfoniluriya guruhidan selektiv gerbitsidlarning faol 

moddasidir. U don ekinlaridagi ikki pallali begona oʻtlarni yoʻq qilish uchun 

ishlatiladi. Uning ta’sir qilish mexanizmi muhim aminokislotalar: izolösin, leysin, 

valin biosintezida ishtirok etadigan asetolaktat sintaza fermentini inhibe 

qilishga asoslangan. 

Ushbu birikma qiziqish uygʻotadi, chunki hozirgi vaqtda koʻplab adabiyot 

maʻlumotlari turli xil gerbitsidlarning past subletal dozalarini qoʻllashda 

gormesis ta’siri (bu holda oʻsishni ragʻbatlantirish, barglar yuzasi va 

oʻsimliklarning quruq massasini koʻpaytirish) paydo boʻlishini koʻrsatadi. [1, 2]. 

Ushbu ishning maqsadi - metsulfuron-metilning keng konsentratsiyadagi 

koʻchatlarning oʻsish reaktsiyalariga urugʻ qoʻyish paytida ta’sirining 

xususiyatlarini aniqlash. 

Tadqiqot obʻyekti sifatida urugʻdan unib chiqqan bahorgi arpaning 

koʻchatlari boʻlib, ular 5,010-6 dan 6,710-10 M gacha boʻlgan diapazondagi 

metsulfuron-metil eritmalari (oldingi Gisinar plyonkasining 1% suvli eritmasi) 

bilan kontsentratsiyaning 1,25 marta variantalar boʻyicha oʻzgarishi bilan 

qoplangan. Tajriba 40 ta variantni va toʻrt marta takrorlashda nazoratni (1% 

Gisinara eritmasi) oʻz ichiga oldi. Urugʻlar rulonli kultura usulida unib chiqdi [1]. 
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Koʻchatning ildiz va havo qismining uzunligi hisobga olindi, oʻlchovlar 7 va 9-

kunlarda amalga oshirildi. 

Olingan eksperimental maʻlumotlar bahorgi arpa urugʻlarini metsulfuron-

metil eritmasi bilan qoʻllash 1,4∙10-7 M kontsentratsiyasidan boshlab ildiz 

tizimining oʻsishini statistik jihatdan sezilarli darajada inhibe qilishiga olib 

kelishini aniqlashga imkon berdi. Bundan tashqari, kontsentratsiyaning oshishi 

bilan ildiz oʻsishining pasayishi juda silliq sodir boʻldi. 

Oʻrganilayotgan kontsentratsiya oraligʻida bahorgi arpa koʻchatlarining 

ildiz tizimining oʻsishiga metsulfuron-metilning ogohlantiruvchi (gormetik) 

ta’siri aniqlanmagan. Antenna qismiga kelsak, eksperimental variantlardan 

qatʻi nazar, uning uzunligi nazorat darajasida yoki eksperimental xato ichida 

edi. 

Taxminlarga koʻra, donli ekinlardan boʻlgan bahorgi arpa bu 

birikmaning ta’siriga ikki pallali oʻsimliklarga qaraganda kamroq sezgir. 

Shunday qilib, uning har xil turdagi qishloq xoʻjaligi ekinlarining oʻsishi va 

rivojlanishiga ta’sir qilish xususiyatlarini yanada chuqurroq oʻrganish zarurati 

tugʻiladi. 

 

 

Bahor koʻchatlarining (unumli arpa) ildiz uzunligining metsulfuron-metil 

kontsentratsiyasiga bogʻliqligi 
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